E:NOM IAMAR APAR ECt DA DO ROSAR o
NACIO NALI DADE BRAS RALEI
ESTADO CIVIL: Vt
PROFI APOSENTADA
RG 061.326.569_60

CPF 061.326.569_60ENDER PTREÇO TERZA CRISTINA TE 65C 11 100í P0 TSAL 7d TER CEZAED ABR RISTINAE EMU/PR DICAN DO
(43 o 9683- 1) 4 1 2

CoNTRATO DE PRESTAçÃo oe sERVtÇos

CONTRA TANTE:

GONTRATADA: G A ASSEssoRIA E coNSULToRTA EMpRESARTAL LTDA, com sede matrizna cidade de Maringá - PR, inscrita no GNPJ sob o no 1g.236.g Tgtoool-67, neste ato representadapor sua sócia administradora ADRIELLY cosTA, inscrita no cpF/MF no 016.2g6 .301-24.

cláusula ía' o presente contrato tem como oBJETo, a prestação de serviços de regurarizaçãofundiária' consoante o que determina o provimen to o2l2o22do Tribunal de Justiça do estado doParaná' especificamente, para realizartodos os atos necessários em nome do(a) GoNTRATANTEpara fins de promover a regula rização dos imóveis abaixo descritos situados no Núcreo Terezacristina em cândido de Abreu/PR, em nome do(a) CoNTRATANTE mediante procedimento dejurisdição voruntária, por intermédio do programa Moradia Legar.

1l lmóvel í: PTR TEREZA cRlsrtNA - TEc 6sí í00ír0 p sALT 7d - TEREZA cRrsrNA

Parágrafo primeiro: Por expressa vontade da parte CoNTRATANTE, a regularização fundiária doimóveldescrito será efetuada pela forma de desmembramento, resultando em 1 (um) lotes, estando
ciente dos custos da prestação de serviço.

cláusula 2a' o(A) CONTRATANTE se obriga a apresentar às GoNTRATADAS todos os
documentos necessários ao bom e fiel cumprimento do presente contrato de regutarização, bem
como se responsabiliza pela veracidade de todas as informações prestadas, quando solicitado.
Gláusula 3"' o(A) CoNTRATANTE se obriga a comunicar qualquer alteração nos seus dados
(telefone, e-mail ou endereço) às CONTRATADAS.
Gláusula 48: As CoNTRATADAS se comprometem a executar todo serviço com o zelo que lhe é
inerente, bem como dar ciência do andamento do procedimento ao (a) CoNTRATANTE.
DO PAGAMENTO:

Cláusula 5a' Os serviços objetos deste contrato, serão remunerados pela çONTRATANTE a
CONTRATADAS no vator total de
(de acordo com a cláusula 1a), em uma das condições abaixo:

\

(_)

LJ À vista, na data de autorização da cobrança, mediante emissão de boleto bancário, comincidência de í0% (dez por cento) de desconto;
Entrada no valor de Rg e o remanescente parcelado êmvezes, em parcelas suÇessivas, no bolêto bancário, com vencimento para todo diade cada mês, havendo de juros, na forma do parágrafo quarto desta cláusutâ:(-XJ Parcelado em 06x (sejs) vezes, em parcelas

das parcetas para todo dia 12 (doze) de cada mês

sucessivas, no boleto bancário, com venctmento

desta cláusula;
, havendo dejuros, na forma do parágrafo quarto

Parágrafo primeirot Conforme determinaçâo apresentada pela comissâo do programa ,,1\roradia
Legal", a cobranÇa dos valores da prestação do serviço, apenas serão iniciadâs após aprovaçãodada pela vja judicial, que se viabitiza
parágrafo segundo: No caso

- com o "despacho inicial" da demandâ

automaticamente em mora, arcando
atraso nos pagamentos, a CoNTRATANTE estará

monetária lNpc e multa de 2% ldois pocroljlros
de 1% (um por cento) ao mês com correção

Parágrafo terceiro: Havendo atraso superior a iS (quinze) dias no pagamento de qualquer dasparcelas, ocorrerá o vencimento ante
p.oceder â execuÇâo ,u0,",", o" ,","n,""l,ll1l :::ff,,.l::J:: ""r::;::i:i :ff]::J::"ParágraÍo quarto: Na hipótese de parcelamento dos valores, haverá a jncidência de jurossucessivos, na segujnte proporÇâ o: de Og a 24 parcelas, haverá jncidência de l% (um por cento)de juros ao mês por prestaÇâo; e de 25 a 36 parcetas, haverá incidência de 1,2"/o (um virgula doispor cento) de juros ao més por prêstação

Parág.afo quinto: Na hipótese de pagamento dos valores em única prestação, ou seja, à vista,haverá a redução de 10olo (dez por cento) do valor do contrato em favor da pane CONTRATANTE.

Do PRAzo DE vIGÊNclA E REsc|sÃo:
cláusula 6a. o presente contrato terá duração por prazo detêrminado, a contar da data daassinatura do instrumento, até a dala da efetiva entrega do título translativo de propriedadê emnome do(a) CONTRATANTE.

cláusura 7'. o inadimpremento dos pagamentos, descumpimento de cráusura contratuar,
alegações inverídicas ou mera desistência motivada ou não (hipóteses denominadas simplesmente
'falta"), acarretará imediata rescisão deste contrato, restando devidos os valores previstos na
cláusula 5a, a título de rêssarcimênto e reparação de danos causados, da seguinte forma:
Parágrafo primeiro: ocorrendo a farÍe no período êntre a assinatura do contrato e ajuizamento da
demanda, será devido o valor correspondente a SO% (cjnquenta por cento) do valor integral do
contrato.

Parágrafo segundo: Ocorrendo a felta após a hipótesê do parágrafo acima, será devido o valor
integral contratado.

Cláusula 8ã. A partir do momento do protocolo do pedido inicial de regularização com os dados
do(a) CONTRANTE e sua livre êscotha quanto a forma do pagamento, poderá sêr pleiteada a

\

rescisão do contrato, porém, ser daeventual ão iáa ; visto que, os serviços objeto deste contrato, já foramêxecutados, momento que se aguarda somen te, o desfecho processual
Cláusula 9.. Acaso solicitada transferênciado titular que participa da regularização fundiária, estasomente será possível desde que cumpridas as exigências constantes dos parágrafos a segurr:Parágrafo primeiro: ApresentaÇão e aprovação dos novos documentos necessários para integraro novo integrante do grupo, conforme exig ências necessárias
ParágraÍo segundo: QuitaÇão integral do valor da prestação de serviÇo, que descreve os valorespreVIStos na Clá usula 5. supra
Parágrafo terceiro: pagamento do varor correspondente a 1oo/o (dezpor cento) do varor totarcontratado no ato da formarização da transferência, a títuro de custos administrativos.

cláusura ga. para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do coNTRATO, as partes eregem o Íoroda comarca de Maringá _ pR.

Por estarem assim justos e contratados firmam o presente instrumento, em duas vias de igual teor

Cândido de Abreu - pR, .l
S de julho de 2025

CONTRATANTE

MARIA APARECIDA DO ROSARIO
E SO TORIA

EMPR RIAL LTDA

Testemunha 1

Nome: Matheu
CPF: 090.501

enrique J
Testemunh
Nome: Christiane FontsH

029-99
NASSO

CPF: 784.542.129-49
ana

DO FORO;